
Bekymringshenvendelse ang. behandlingssted: Tandreguleringen I/S, Bødkerporten 6B, 

2650 Hvidovre. 

 

På baggrund af den nuværende ventelistesituation i Tandreguleringen I/S, ønsker vi at gøre 

Styrelsen for Patientsikkerhed opmærksom på den kritiske situation vi, som sundhedsfagligt 

personale, er underlagt. Vi ønsker at gøre opmærksom på, at der er en gruppe patienter, der kan 

risikere at få uoprettelige skader, som følge af et manglende rettidigt behandlingstilbud.  

Vi, i specialtandlægegruppen, har igennem 1½ år, gjort både bestyrelsen af Tandreguleringen I/S 

og borgmestrene for de 6 ejerkommuner (Hvidovre-, Albertslund-, Tårnby-, Ishøj-, Vallensbæk- og 

Brøndby kommune) opmærksom på denne problemstilling (se vedhæftede 3 bilag). Der er forsat 

ikke lagt en holdbar plan for afvikling af ventelisten. Der er heller ikke udstukket nødvendige 

retningslinjer for at sikre de patienter, som står på ventelisten med et akut behov.  

På nuværende tidspunkt står der 2399 patienter på ventelisten. Af disse patienter er der 957 

patienter med status ”+Bnu” dvs. patienter som fagligt er visiteret til at skulle opstarte behandling 

inden for 3 mdr., for at sikre dem et rettidigt behandlingstilbud i henhold til Sundhedsministeriets: 

”Bekendtgørelse om tandpleje” pr. 14.6.22.  I denne gruppe har 768 patienter ventet mere end 6 

mdr., og af denne gruppe har 375 patienter ventet mere end 12 mdr. Vi oplever i større og større 

omfang, at denne patientgruppe ikke får den behandling de har brug for. Særligt den gruppe 

patienter, som er diagnosticeret med ektopi (afvigende lejring af tænder med risiko for resorptions 

skader).  

Patienter på ventelisten bliver i stigende grad vejledt til at gøre brug af fritvalgsordningen. For 

mange patienter er det ikke muligt at finde ressourcer til en egenbetaling i størrelsesordenen 

23500-53000 kr., som det kræver for at gøre brug af denne ordning.  

På nuværende tidspunkt er Tandreguleringen I/S normeret til at kunne varetage opstart af 764 

behandlinger om året. Med en venteliste på mere end 2399 patienter og et stigende behov fra 

ejerkommunerne om flere visitationsdage pr. år, må det forventes, at de patienter, der står på 

ventelisten med en ”+B” status (skal opstarte behandling inden for 12 mdr.), kan risikere at få et 

akut behov i løbet af den tid de står på ventelisten.  

Konsekvensen af ventelisten er allerede tydelig, og endnu flere patienter må fremadrettet forventes 

ikke at kunne blive tilbudt en rettidig behandling. 
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